Кому
	Главе администрации МО Тельмановское

	сельское поселение Тосненского района

	Ленинградской области

	Заявитель

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение разрешения на право производства земляных работ

Прошу выдать разрешение на производство земляных работ на земельном участке
__________________________________________________________________________________
(адрес)
__________________________________________________________________________________
(вид работ)
Проект разработан _________________________________________________________________.
                                                                                 (название организации)
Заказчик __________________________________________________________________________.
Адрес _________________________________________________, телефон ___________________
Наименование коммуникации, протяженность (п. м) ____________________________________
___________________________________________________________________________________.
Адрес производства работ ____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
Граница работ от ________________________________  до ________________________________.
Площадь нарушаемого покрытия: проезжая часть ______________ кв. м, тротуар ____________кв. м, зеленая зона ___________кв. м.
Восстановление твердого покрытия возложено на ________________________________________
___________________________________________________________________________________.
                                                         (наименование организации)
Сроки работ, включая восстановление благоустройства и твердого покрытия:
начало «____» __________ 20____г., окончание «___»________20____г.
Строительная организация (подрядчик) _________________________________________________
                                                                          (наименование организации, адрес, телефон)
___________________________________________________________________________________
Сведения об ответственном производителе работ:
Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________.
Должность ________________________________________________________________________.
Паспортные данные ________________________________________________________________
                                       (серия, № паспорта, когда и кем выдан, дата и место рождения,
__________________________________________________________________________________.
                                                                              адрес регистрации)
В случае просадок асфальтобетонного покрытия и грунта на месте проведения земляных работ в течении трех лет гарантируем их восстановление.

К заявлению прилагаются:
1. копия материалов проектной документации, согласованная с землепользователями, на территории которых будут производиться земляные работы
(в том числе топографическая съемка места работ в масштабе 1:500, сводный план сетей, проект производства работ с планом организации строительной площадки, календарный график производства работ с учетом работ по полному восстановлению благоустройства, утвержденный заказчиком (заявителем) и подрядчиком);
2. схема организации дорожного движения транспорта и пешеходов при производстве работ на проезжей части дорог (проект безопасности дорожного движения) в случае нарушения их маршрутов движения;
3. копии договоров с подрядными организациями на производство работ с представлением свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к данным видам работ (при необходимости привлечения таких организаций заказчиком);
4. копии договоров с подрядными организациями, привлекаемыми для проведения восстановительных работ и работ по благоустройству, с указанием графика работ в пределах запрашиваемого срока, включая гарантийные обязательства по обеспечению полного восстановления разрытой территории и объектов благоустройства, с представлением свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к данным видам работ (при необходимости привлечения таких организаций заказчиком);
5. предварительные  согласования действий с  юридическими и физическими лицами, являющимися собственниками, арендаторами, балансодержателями и иными законными владельцами земельных участков, на территории которых планируется производство земляных работ и интересы которых затрагиваются при производстве земляных работ выдачей, продлением, закрытием ордера на производство работ.

Ответственный производитель работ   ____________  ________________
                                                                   (подпись)                            (Ф.И.О.)
Руководитель организации   ______________   ______________________
                                                   (подпись)                                           (Ф.И.О.)
М.П.